[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана работы Думы Кондинского района
на 1 квартал 2017 года

В соответствии с решением Думы Кондинского района от 16 февраля 2016 года № 65 «Об утверждении Регламента работы Думы Кондинского района», пунктом 8 статьи 17 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить План работы Думы Кондинского района на 1 квартал 2017 года (приложение).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района                        (Е.В.Белослудцев) и исполняющего обязанности председателя Думы Кондинского района А.А. Немзорова в соответствии с их компетенцией.

Исполняющий обязанности председателя

Думы Кондинского района                                                             А.А. Немзоров

пгт. Междуреченский

28 декабря 2016 года

№ 193

	Приложение к решению

Думы Кондинского района

от 28 декабря 2016 года № 193

План

работы Думы Кондинского района

на 1 квартал 2017 года

	№
	Содержание вопроса
	Органы местного самоуправления, структурные подразделения органов местного самоуправления, ответственные за подготовку проектов НПА

	ЯНВАРЬ

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2017 год                             и на плановый период 2018 и 2019 годы».
	Администрация Кондинского района (Комитет по финансам                   и налоговой политике администрации Кондинского района).

	2
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 15.09.2011 № 133                        «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район» (с изменениями от 25.04.2013 № 340, от 23.10.2013 № 389, от 30.04.2014 № 455, от 15.09.2015 № 593, от 27.10.2015 № 7,                              от 29.12.2015 № 29, от 27.09.2016 № 158).
	Администрация Кондинского района (Комитет по финансам                     и налоговой политике администрации Кондинского района).

	3
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 25.11.2001 № 175                          «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством»
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	4
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 21.04.2011 № 89                        «Об утверждении Порядка принятия решений                    о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кондинский район».
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	5
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 28.01.2015 № 524                               «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района» (с изменениями от 17.05.2016 № 118).
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	6
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 28.03.2011 № 66                            «Об утверждении Положения о порядке участия Кондинского района в организациях межмуниципального сотрудничества».
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	7
	О признании утратившим силу решения Думы от 14.06.2006 № 164 «Об учетной норме площади помещения и норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном образовании Кондинский район».
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	8
	О признании утратившим силу решения Думы от 14.06.2006 № 165 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи                      и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими                                        и нуждающимися в жилых помещениях».
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	9
	Об утверждении предложений о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого                                      в собственность вновь образованным городским                     и сельским поселениям Кондинского района
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	10
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 17.09.2014 № 487                           «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кондинского района на 2015-2017 годы»
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	11
	О признании утратившим силу решения Думы                  от 27.06.2008 № 602 «О рассмотрении проекта Правил содержания, и выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Кондинский район».
	Администрация Кондинского района.

	12
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 29.12.2015 № 33                          «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Кондинского района».
	Контрольно-счетная палата Кондинского района.

	13
	О признании утратившим силу решения Думы Кондинского района от 28.01.2014 № 437                       «Об уполномоченном органе на осуществление контроля в сфере закупок и внесении изменений                    в некоторые решения Думы Кондинского района.
	Контрольно-счетная палата Кондинского района.

	14
	Об избрании председателя Думы Кондинского района.
	Дума Кондинского района (аппарат).

	15
	Информация об исполнении протокольных поручений.
	Дума Кондинского района (аппарат).

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Об отчете постоянной мандатной комиссии Думы Кондинского района за 2016 год.
	Дума Кондинского района (аппарат).

	2
	Об отчете постоянной комиссии по социальным вопросам и правопорядку Думы Кондинского района за 2016 год.
	Дума Кондинского района (аппарат).

	3
	Об отчете постоянной комиссии по бюджету                       и экономике Думы Кондинского района за 2016 год.
	Дума Кондинского района (аппарат).

	4
	Об отчете постоянной комиссии по вопросам промышленности, сельского хозяйства, связи, строительства, ЖКХ, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли Думы Кондинского района за 2016 года.
	Дума Кондинского района (аппарат).

	5
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2017 год                            и на плановый период 2018 и 2019 годы».
	Администрация Кондинского района (Комитет по финансам                   и налоговой политике администрации Кондинского района).

	6
	Об утверждении предложений о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого                                  в собственность вновь образованным городским                     и сельским поселениям Кондинского района.
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	7
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Кондинского района за второе полугодие 2016 года.
	Контрольно-счетная палата Кондинского района.

	8
	Информация об исполнении протокольных поручений.
	Дума Кондинского района (аппарат).

	МАРТ

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2017 год                       и на плановый период 2018 и 2019 годы».
	Администрация Кондинского района (Комитет по финансам                   и налоговой политике администрации Кондинского района).

	2
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района                                 «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2016 год».
	Администрация Кондинского района (Комитет по финансам                   и налоговой политике администрации Кондинского района).

	3
	О списании задолженности юридических лиц перед бюджетом муниципального образования Кондинский район по средствам, выданным                        на возвратной основе, процентам за пользование ими, пеням и штрафам, которые признаны безнадежными.
	Администрация Кондинского района (Комитет по финансам                   и налоговой политике администрации Кондинского района).

	4
	Об утверждении предложений о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого                                  в собственность вновь образованным городским                  и сельским поселениям Кондинского района.
	Администрация Кондинского района (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района).

	5
	Об утверждении Плана работы Думы Кондинского района на 2 квартал 2017 года.
	Дума Кондинского района (аппарат).

	6
	Информация об исполнении протокольных поручений.
	Дума Кондинского района (аппарат).